<sup>70</sup> Bonaventure, *In II sent.*, d. 12, a. 1, q. 2: “Verumtamen, quia ad hanc positionem videtur intellectus Scripturae distrahi, et securius est et magis meritorium, intellectum nostrum et rationem omnino Scripturae supponere, quam ipsam aliquo modo distrahere: ideo communiter alii doctores, et qui praecesserunt Augustinum, et qui secuti sunt, sic intellexerunt et posuerunt, sicut textus et littera sacrae Scripturae Genesis sonare videtur.”

far as it relies on its own consideration, it perceives it when it is a prisoner under the light of faith.”<sup>71</sup>

### Conclusion

Without ever questioning the fundamental unity of Christian wisdom, St. Thomas Aquinas is more attentive than Roger Bacon or St. Bonaventure to its organic character of unity in diversity, and he insists on the epistemological distinction between biblical revelation and philosophical rationality, whose autonomy he enshrines. For this reason, the principles of biblical exegesis that St. Thomas applies in his reading of the Hexaemeron will subsequently play an important role when Catholic exegesis of Genesis at the turn of the nineteenth and twentieth centuries is confronted with the full force of secularization, that is to say, on the one hand, the rise of “independent” biblical criticism, and on the other hand, the new scientific worldview. Marie-Joseph Lagrange, Pierre Benoit, and many others were able to benefit from the Thomasian treatise on prophecy, as well as from principles established in the questions we have just studied, in order to develop the principles of Catholic exegesis.<sup>72</sup> In this context, it was above all a question

---

<sup>71</sup> Bonaventure, *In II sent.*, d. 12, a. 1, q. 2: “Hanc positionem, etsi minus videatur rationabilis quam alia, non tamen est irrationabile sustinere. Quamvis enim ratio non percipiat huius positionis congruitatem, prout considerationi suae innitur, percipit tamen, prout sub lumine fidei captivatur.” But Bonaventure here grants the Augustinian interpretation by presenting it as the anagogical meaning of the text: “Ratio autem anagogica est, ut in illa dierum distinctione intelligatur perfectio cognitionis in angelica natura beatificata, secundum quod plane ostendit Augustinus super Genesim ad litteram quasi per totum, quod ideo vocat ad litteram, quia expositionem istam, quam alii reputabant anagogicam, dixit Legislatorem intendisse ad litteram.” While emphasizing the prudence shown by St. Augustine, who makes no categorical statements, Bonaventure insists here on the motivations, ultimately extrinsic, apologetic, that led Augustine to present this interpretation: “Nihil tamen ibi asserendo dicit, sed protestatur ipse, modo inquisitorio se ibi procedere. Et sicut patet ex eius intentione ibidem magis volebat intellectum ex Scriptura elicere, ex quo Scriptura non posset a viris philosophicis derideri, nec propter hoc aliquis, naturali philosophia imbutus, a fidei veritate retardari, sicut ipse aliquando fuerat retardatus, magis, inquam, quam intellectum principalem exponere quem ibi habuit Legislator: et magis intendit ostendere, quid congruum fuerit vel tunc esse potuerit, quam quid factum fuerit. Et in duodecimo Confessionum ostendit, quod una et eadem Scriptura multipliciter potest intelligi, et in omnibus sensibus vere, quorum nullus Spiritum sanctum latuit, ex cuius inspiratione Scriptura edita fuit. Et in hoc manifeste ostendit, quod aliis non contradicit.”